
MINISTERO DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE con sezione musicale 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“MUSTI-DIMICCOLI” -  Barletta 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE con sezione musicale “MUSTI-DIMICCOLI” 
Uffici: Via Palestro, 84 -  76121 BARLETTA -   tel.0883/571219 – fax 0883/571707 

e-mail: baic86600a@istruzione.it -  pec: baic86600a@pec.istruzione.it - sito web: www.mustidimiccoli.gov.it 
Cod. Fiscale 90091130725  - Cod. Mecc. BAIC86600A -  Codice Univoco Ufficio UFE469 

 

 

Prot.n. 481/B37Pon                                          Barletta, 30/01/2018 
 

All’albo del sito web 
www.mustidimiccoli.gov.it 

 
 

OGGETTO: Progetto formativo”Includimi !!!”,10.1.1A-FSEPON-PU-2017-44 – “ Scuola attraente” 
nell’ambito del PON- FSE- “Progetti di  inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto  nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche” relativo al Fondo Sociale Europeo FSE – Programmazione 2014-2020 -  Avviso 
Prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, asse I – ISTRUZIONE – FSE PON Obiettivo Specifico 
10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica – Azione 10.1.1 - 
Interventi di Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

CUP: C94C17000000007 – 
 

- Decreto individuazione personale esterno esperto e figura aggiuntiva 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale - Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo – 
Programmazione 2014- 2020; 

VISTO l’Avviso Pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche”. - Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione 
del fallimento precoce e della dispersione scolastica e formativa” Azione 10.1.1 “Interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilità”; 

VISTO il MOA prot. N. 11922_16 all.1; 
VISTO il piano di candidatura n. 19115 inoltrato da questo Istituto in data 14/11/2016 e acquisito 

dall’Autorità di Gestione con prot.n. AOODGEFID/17738 del 26/11/2016; 
VISTA la delibera n. 7 del Collegio dei Docenti del 21/10/2016 relativa all’approvazione del progetto 

“Scuola attraente” nell’ambito del PON-FSE Avviso Pubblico Prot.n. AOODGEFID/10862 del 
16/09/2016; 

VISTA le delibera n. 33 del Consiglio di Istituto del 08/11/2016 con cui è stato approvato il Progetto 
“Scuola attraente”  nell’ambito del PON-FSE Avviso Pubblico Prot.n. AOODGEFID/10862 del 
16/09/2016; 

VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28616 del 13/07/2017 con la con la quale l’Autorità di 
Gestione del PON ha comunicato l’elenco regionale dei progetti autorizzati al finanziamento 
sulla base delle graduatorie definitive  pubblicate con nota Prot. AOODGEFID/27530 del 
12/07/2017; 

VISTA l’autorizzazione   all’avvio   del   progetto, prot. n. AOODRPU/0016724 del   18/07/2017, relativo 
all’Azione10.1.1 “Includimi !!!”; 

 

Pag. 1 di 3 

mailto:baic86600a@istruzione.it
mailto:baic86600a@pec.istruzione.it
http://www.mustidimiccoli.gov.it/


MINISTERO DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE con sezione musicale 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“MUSTI-DIMICCOLI” -  Barletta 

 

 

 

VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31710 del 24/07/2017 con la quale si autorizzava questa 
scuola alla  realizzazione del progetto “Scuola attraente” con codice progetto 10.1.1A-FSEPON-
PU-2017-44; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
Nuovo Codice  degli Appalti; 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento 
europei e n.  1304/20013 relativo al FSE; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 3973/ B37 del 24/10/2017 di assunzione nel Programma 
Annuale 2017 dei finanziamenti del Progetto relativo all’Asse I – Obiettivo Specifico 10.1 
“Riduzione del fallimento precoce e della  dispersione scolastica e formativa” Azione 10.1.1 
“Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilità”, Prot. n. 
AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTE le determine prot.n.5166 del 27/12/2017 per esperti esterni, prot.n.4968 del 12/12/2017 per 

figure aggiuntive, prot.n.5167 del 27/12/2017 esterni; 
VISTI i bandi  prot.n.5175 del 27/12/2017 per figure aggiuntive esterne, prot.n.5168 del 

27/12/2017 per esperti esterni; 
VISTA la graduatoria predisposta dalla commissione per la valutazione delle candidature, nomina 

prot. 142 del 11/01/2018; 
VISTE le graduatorie definitive degli esperti, figure aggiuntive; 
VISTO che non è pervenuto alcun ricorso verso le suddette graduatorie; 
 

DECRETA 

Art.1 – La premessa costituisce parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;  

Art.2 – Gli incarichi di cui all'“Avviso di selezione per il reclutamento di personale esterno per attuazione 

Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-44” sono così assegnati: 

ESPERTI 
 

Cognome Nome Data nascita modulo 

DE PALMA Michele Claudio 
Maria 

06/07/1991 MODULO: Educazione motoria; sport; gioco 
didattico: Scacchi tra la storia di Barletta 

DI BITONTO Maria 
Antonietta 

25/05/1966 MODULO: Arte; scrittura creativa; teatro: 
Barletta tra storia e leggenda 

          

 

                                                                                                                                                                                           
Pag 2 di 3 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE con sezione musicale “MUSTI-DIMICCOLI” 
Uffici: Via Palestro, 84 -  76121 BARLETTA -   tel.0883/571219 – fax 0883/571707 

e-mail: baic86600a@istruzione.it -  pec: baic86600a@pec.istruzione.it - sito web: www.mustidimiccoli.gov.it 
Cod. Fiscale 90091130725  - Cod. Mecc. BAIC86600A -  Codice Univoco Ufficio UFE469 

mailto:baic86600a@istruzione.it
mailto:baic86600a@pec.istruzione.it
http://www.mustidimiccoli.gov.it/


MINISTERO DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE con sezione musicale 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“MUSTI-DIMICCOLI” -  Barletta 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE con sezione musicale “MUSTI-DIMICCOLI” 
Uffici: Via Palestro, 84 -  76121 BARLETTA -   tel.0883/571219 – fax 0883/571707 

e-mail: baic86600a@istruzione.it -  pec: baic86600a@pec.istruzione.it - sito web: www.mustidimiccoli.gov.it 
Cod. Fiscale 90091130725  - Cod. Mecc. BAIC86600A -  Codice Univoco Ufficio UFE469 

 

 

 
 
FIGURE AGGIUNTIVE 
 

Cognome Nome Data nascita MODULO 

DE PALMA Michele 
Claudio 
Maria 

06/07/1991 Educazione motoria; sport; gioco 
didattico: Scacchi tra la storia di 
Barletta 

PELLE Stefano 07/10/1948 Arte; scrittura creativa; teatro; 

Barletta tra storia e leggenda 

CUONZO Simona Ginevra 07/03/1990 Potenziamento delle competenze di 

base; Barletta...che scoperta! Tra 

libri e realtà 

PICCOLO Francesca 07/03/1999 Potenziamento della lingua 

straniera; Barletta on the road 

 

Art. 3 – Il presente decreto sarà seguito da individuali conferimenti di incarico; 

Art. 4 – Avverso il presente atto è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione; 

Art. 5 - Il presente Atto è pubblicato all’Albo Istituzionale on line nonché nelle sezioni “Amministrazione 

Trasparente” e “PON 2014-2020” del sito di questo Istituto (www.mustidimiccoli.gov.it). 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Rosa Carlucci 

 

 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme a esso connesse 

 
                        
                    
 
 

                                                                                                                                                                                                 Pag 3 di 3 

 

mailto:baic86600a@istruzione.it
mailto:baic86600a@pec.istruzione.it
http://www.mustidimiccoli.gov.it/

		2018-01-30T12:19:06+0100
	CRLRSO59D44A669X




